
ZARZĄDZENIE NR 137/VIII/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr LX/544/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie 
z dnia 29 grudnia 2022 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/544/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 18/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 21/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 25/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXII/569/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 34/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXIII/576/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 17 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXV/581/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 6 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXVI/592/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXVII/595/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXVIII/598/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 16 maja 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 73/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXIX/609/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 77/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 79/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXX/617/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



- Zarządzeniem Nr 86/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXXI/622/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 96/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 98/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 lipca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 104/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 10 sierpnia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXXII/629/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 105/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 111/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 września 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXXIII/635/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 21 września 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 118/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXXIV/639/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 11 października 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 122/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 13 października 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXXV/654/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmniejsza się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 33.240,02 zł do wysokości 
170.835.486,67 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1.867,43 zł do kwoty 
23.294.913,33 zł; 

b) zwiększa się środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy o kwotę 1.378,51 zł do kwoty 
1.704.969,94 zł; 

2) Zmniejsza się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 33.240,02 zł do wysokości 
194.240.177,09 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1.867,43 zł do kwoty 
23.294.913,33 zł; 

b) zwiększa się wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy 
o kwotę 1.378,51 zł do kwoty 1.559.524,75 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 27.705,01 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 2



2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2023” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 1d – „Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2023 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 1b do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2023” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku nr 2d – „Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2023 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 137/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 października 2023 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 41 924 580,36 347,58 41 924 927,94

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 906 842,36 347,58 1 907 189,94

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 311 001,28 347,58 1 311 348,86

852 Pomoc społeczna 4 416 697,17 -34 618,53 4 382 078,64

85219 Ośrodki pomocy społecznej 377 397,57 1 867,43 379 265,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 632,57 1 867,43 38 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 276 485,96 -36 485,96 240 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

276 485,96 -36 485,96 240 000,00

855 Rodzina 19 390 195,28 1 030,93 19 391 226,21

85595 Pozostała działalność 165 652,58 1 030,93 166 683,51

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

165 652,58 1 030,93 166 683,51

Razem: 170 868 726,69 -33 240,02 170 835 486,67

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 137/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 października 2023 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 370 457,21 1 867,43 1 372 324,64

85219 Ośrodki pomocy społecznej 36 632,57 1 867,43 38 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 632,57 1 867,43 38 500,00

Razem: 23 293 045,90 1 867,43 23 294 913,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Wartość Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 1 311 001,28 347,58 1 311 348,86

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 311 001,28 347,58 1 311 348,86

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 311 001,28 347,58 1 311 348,86

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 1)

1 306 986,35 1 306 986,35

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru 

PESEL 1) 
1 374,90 151,43 1 526,33

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - wykonanie fotografii do 

wniosku o nadanie numeru PESEL 1)
2 407,35 196,15 2 603,50

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 

wnioskujących o nadanie numeru PESEL 1) 232,68 232,68

801 Oświata i wychowanie 11 867,57 0,00 11 867,57

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

11 867,57 0,00 11 867,57

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

11 867,57 0,00 11 867,57

Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy

11 867,57 11 867,57

852 Pomoc społeczna 21 090,00 0,00 21 090,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 21 090,00 0,00 21 090,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

21 090,00 0,00 21 090,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 1 200,00 1 200,00
Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące 
obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 300 zł na 
osobę

19 890,00 19 890,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 190 880,00 0,00 190 880,00

85395 Pozostała działalność 190 880,00 0,00 190 880,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

190 880,00 0,00 190 880,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

190 880,00 190 880,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 100,00 0,00 3 100,00

85495 Pozostała działalność 3 100,00 0,00 3 100,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 100,00 0,00 3 100,00

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 3 100,00 3 100,00

855 Rodzina 165 652,58 1 030,93 166 683,51

85595 Pozostała działalność 165 652,58 1 030,93 166 683,51

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

165 652,58 1 030,93 166 683,51

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa - o których mowa w 
ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych

165 652,58 1 030,93 166 683,51

1 703 591,43 1 378,51 1 704 969,94

- Pesel UKR - kwota 55,68 zł,

- Profil Zaufany - kwota 212,76 zł.
- zdjęcia UKR - kwota 278,40 zł,

Załącznik Nr 1b do Zarządzenia nr 137/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 października 2023

1) Kwota 145.445,19 zł otrzymana w ramach refundacji wydatków poniesionych w 2022 roku, w tym na:

Razem    

Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2023 rok

- dodatkowe zadania oświatowe - kwota 144 898,35 zł,

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 137/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 października 2023 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 972 136,91 0,00 6 972 136,91

01095 Pozostała działalność 1 662 589,91 0,00 1 662 589,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 580,00 -133,00 16 447,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 850,11 -22,86 2 827,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 349,86 -3,26 346,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 978,38 79,68 3 058,06

4300 Zakup usług pozostałych 12 520,00 78,59 12 598,59

4430 Różne opłaty i składki 1 626 311,56 0,85 1 626 312,41

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 754 934,12 0,00 13 754 934,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 689 643,12 0,00 689 643,12

4300 Zakup usług pozostałych 73 410,00 -1 000,00 72 410,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

6 500,00 1 000,00 7 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 585 124,00 0,00 3 585 124,00

4260 Zakup energii 633 600,00 -600,00 633 000,00

4430 Różne opłaty i składki 8 700,00 600,00 9 300,00

750 Administracja publiczna 18 760 158,62 347,58 18 760 506,20

75011 Urzędy wojewódzkie 777 439,39 347,58 777 786,97

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 468,09 347,58 3 815,67

758 Różne rozliczenia 1 850 899,00 -27 705,01 1 823 193,99

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 850 899,00 -27 705,01 1 823 193,99

4810 Rezerwy 1 379 399,00 -27 705,01 1 351 693,99

801 Oświata i wychowanie 58 317 345,34 0,00 58 317 345,34

80104 Przedszkola 12 629 342,28 1 200,00 12 630 542,28

4300 Zakup usług pozostałych 170 748,00 1 200,00 171 948,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 168 219,00 0,00 168 219,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 598,00 4 400,00 18 998,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

153 621,00 -4 400,00 149 221,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 526 802,82 -4 350,00 4 522 452,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 277,25 300,00 85 577,25

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 2 129 812,00 -4 650,00 2 125 162,00

80195 Pozostała działalność 2 534 140,47 3 150,00 2 537 290,47

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

495 089,78 -11 657,87 483 431,91

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 514 238,63 12 336,11 526 574,74

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

112 037,31 2 471,76 114 509,07

852 Pomoc społeczna 11 534 622,22 -34 618,53 11 500 003,69

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 816 422,62 1 867,43 2 818 290,05

3110 Świadczenia społeczne 36 083,08 1 839,42 37 922,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 499,49 28,01 72 527,50

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 376 485,96 -36 485,96 340 000,00

3110 Świadczenia społeczne 376 485,96 -36 485,96 340 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 358 770,00 27 705,01 386 475,01

85395 Pozostała działalność 358 770,00 27 705,01 386 475,01

3110 Świadczenia społeczne 149 500,00 27 161,77 176 661,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 933,20 543,24 3 476,44

855 Rodzina 20 501 831,54 1 030,93 20 502 862,47

85595 Pozostała działalność 176 652,58 1 030,93 177 683,51

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

160 683,00 1 000,00 161 683,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 969,58 30,93 5 000,51

Razem: 194 273 417,11 -33 240,02 194 240 177,09

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 137/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 października 2023 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 658 589,91 0,00 1 658 589,91

01095 Pozostała działalność 1 658 589,91 0,00 1 658 589,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 580,00 -133,00 16 447,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 850,11 -22,86 2 827,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 349,86 -3,26 346,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 978,38 79,68 3 058,06

4300 Zakup usług pozostałych 9 520,00 78,59 9 598,59

4430 Różne opłaty i składki 1 626 311,56 0,85 1 626 312,41

852 Pomoc społeczna 1 370 457,21 1 867,43 1 372 324,64

85219 Ośrodki pomocy społecznej 36 632,57 1 867,43 38 500,00

3110 Świadczenia społeczne 36 083,08 1 839,42 37 922,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 549,49 28,01 577,50

Razem: 23 293 045,90 1 867,43 23 294 913,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 468,09 347,58 3 815,67

75011 Urzędy wojewódzkie 3 468,09 347,58 3 815,67

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru PESEL

1 319,22 151,43 1 470,65

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 319,22 151,43 1 470,65

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - wykonanie fotografii do 
wniosku o nadanie numeru PESEL

2 128,95 196,15 2 325,10

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 128,95 196,15 2 325,10

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL 

19,92 0,00 19,92

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19,92 19,92

801 Oświata i wychowanie 1 173 955,57 0,00 1 173 955,57

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 896,80 0,00 2 896,80

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

2 896,80 0,00 2 896,80

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 896,80 2 896,80

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

11 867,57 0,00 11 867,57

Zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy

11 867,57 0,00 11 867,57

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 867,57 11 867,57

80195 Pozostała działalność 1 159 191,20 0,00 1 159 191,20

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

1 159 191,20 0,00 1 159 191,20

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

495 089,78 -11 657,87 483 431,91

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

78 745,48 78 745,48

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

480 738,63 9 836,11 490 574,74

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

104 617,31 1 821,76 106 439,07

852 Pomoc społeczna 21 090,00 0,00 21 090,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 21 090,00 0,00 21 090,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 1 200,00 0,00 1 200,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

1 200,00 1 200,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom 
Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa – 300 zł na osobę

19 890,00 0,00 19 890,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

19 500,00 19 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

390,00 390,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 190 880,00 0,00 190 880,00

85395 Pozostała działalność 190 880,00 0,00 190 880,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

190 880,00 0,00 190 880,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 189 920,00 189 920,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

960,00 960,00

Załącznik Nr 2b do Zarządzenia nr 137/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 października 2023

Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2023 rok

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 100,00 0,00 3 100,00

85495 Pozostała działalność 3 100,00 0,00 3 100,00

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 3 100,00 0,00 3 100,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

3 100,00 3 100,00

855 Rodzina 165 652,58 1 030,93 166 683,51

85595 Pozostała działalność 165 652,58 1 030,93 166 683,51

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych

165 652,58 1 030,93 166 683,51

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

160 683,00 1 000,00 161 683,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 969,58 30,93 5 000,51

1 558 146,24 1 378,51 1 559 524,75Razem    

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 137/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 października 2023 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75814 

Dochody bieżące w ramach rozdziału zwiększono o kwotę 347,58 zł, w związku 
z otrzymaniem środków z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na 
realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na sprawy 
meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o statusie UKR obywatelom Ukrainy 
(Pesel UKR – kwota 151,43 zł oraz zdjęcia UKR – 196,15 zł), w ramach Funduszu Pomocy. 

347,58 

85219 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.477.2023.7 z dnia 25 października 2023 r.) zwiększa się dochody bieżące, z tytułu 
dotacji celowej na 2023 rok, z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, 
o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

1.867,43 

85230 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.476.2023.7 z dnia 25 października 2023 r.) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 
36.485,96 zł, z tytułu dotacji celowej na 2023 rok, w celu dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań z tytułu dofinansowania zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- 36.485,96 

85595 

W ramach rozdziału dokonano zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 1.030,93 zł, 
z tytułu otrzymania środków z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na 
realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę 
świadczeń rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach Funduszu Pomocy. 

1.030,93 

Razem dochody: - 33.240,02 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75011 

W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 347,58 zł, 
z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym 
na sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o statusie UKR obywatelom 
Ukrainy, w tym Pesel UKR – kwota 151,43 zł oraz zdjęcia UKR – kwota 196,15 zł, w 
ramach Funduszu Pomocy. 

347,58 

75818 Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 27.705,01 zł, przesuwając środki do 
rozdziału 85395. - 27.705,01 

80104 
Na podstawowej działalności przedszkoli zwiększono limit wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na usługi elektryczne – kwota przesunięta 
z rozdziału 80148. 

1.200,00 

80148 
Na działalności stołówek dokonano przesunięć na paragrafach, w celu dostosowania planu 
do bieżących potrzeb oraz zmniejszono plan wydatków bieżących, przenosząc środki do 
rozdziałów 80104 oraz 80195. 

- 4.350,00 

80195 
W ramach pozostałej działalności jednostek oświatowych zabezpieczono środki własne na 
realizację zadań dotyczących edukacji dzieci z Ukrainy, które zrefundowane zostaną 
w ramach Funduszu Pomocy po otrzymaniu środków. 

3.150,00 

85219 
W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w ramach środków otrzymanej dotacji celowej. 

1.867,43 

85230 

Zmniejsza się plan wydatków bieżących, z tytułu dotacji celowej na 2023 rok, w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań (zawiadomienie Wojewody 
Wielkopolskiego – znak FB-I.3111.476.2023.7 z dnia 25 października 2023 r.), 
przeznaczonych na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 
dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

- 36.485,96 

85395 W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 27.705,01 zł, 27.705,01 

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 1



z przeznaczeniem na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych (refundacja podatku VAT 
dla odbiorców paliw gazowych do celów grzewczych) oraz pokrycie kosztów obsługi 
zadania (wydatek w ramach środków własnych, które zostaną zrefundowane w miesiącu 
listopadzie). 

85595 

W wydatkach bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 1.030,93 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę 
świadczeń rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach Funduszu Pomocy. 

1.030,93 

Razem wydatki: - 33.240,02 

Ponadto na podstawie pism kierowników komórek organizacyjnych Urzędu oraz dyrektorów jednostek 
budżetowych dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach rozdziałów 01095, 70005, 70007 oraz 
80146, dostosowując plan do bieżących potrzeb. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 

Id: 351104A5-43E1-4CD2-824B-15010FD6EEC7. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Tiret 28 (28)
	Paragraf 1 Tiret 29 (29)
	Paragraf 1 Tiret 30 (30)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



